nefas id quia non licuit , meum est curare ait
quod agitur occultum sit . & sic agere ut nemo
sciat . Commune malum libido est : nec homo est
quem pestis haec non agitet : Et ille castior habet :
qui cau ius agit , dumque sic fatur Lucreciam egre
ssam thalamo uidet . Aggressusque fœminam .
Quid iam est inquit q̄ nihil amoris mihi comuni
cas ? Eurialus tibi nihilominus dilectus est : & me
clam ames . Videas cui des fidem . Primus sapien
tiæ gradus est : non amare . Secundus ut sic ames
ne palam fiat . Sola hoc sine internuncio facere n̄
potes . Quanta mihi apud te sit fides . longo iam
tempore didicisti . Si mihi committere uis iube :
mihi maxima cura est , ne amor iste detegatur . &
tu poenam luas : & uir omnium . Ad haec Lu
crecia sic ē ut aī solia inquit : & tibi magna ha
beo fidem , sed tu uis us es nescio quomodo negli
gens : & meis aduersus desideriis . Nūc q̄a spōte te
offers : utar obsequiis tuis : ne abs te decipi time
bo . Tu scis quantum ardeō diu fe.re non possum
hanc flammat . Iuua : ut simul esse possimus .
Eurialus amore languet : & ego morior . Nil peius
quam obstat cupidini nostræ . Si semel inuicem
ccnuerimus : temperatus amabimus : & noster
rectus erit amor . Vade igitur : Eurialo que uiam

uestoris personam induat: opertusque sacco triticum per scalas in horreum ferat. tute scis thalamum meum ad scalas habere hostium: atq; omnia Eurialo dicio. Hic diem manebo: & dum erit tempus sola in cubili ero. Ipse hostium impellat dum solus sit: & ad me ingrediatur:

¶ Osias quis arduum facinus esset: maiora ue intus mala: prouinciam suscipit. Eurialoque inuento cuneta ex ordine nunciat. quæ ille iudicans leuia libenter amplectitur. sedq; imperatis accingit nec aliud queritur q; nimiam morā. O insensatum pectus amantis. O mentem cecam. O animam audacem: corq; intrepidum. Quid è tam inuium: quod tibi non peruium uideatur? Quid tam asperum: quod planum non estimes? Quid tam clausum: quod tibi nō sit apertum? Tu omne discriminē paruifacis: tu nihil difficile censes. Inanis est apud te omnis custodia maritorum. Nullæ te leges tenent: nulli metus. Nulli pudori obnoxius es. Omnis labor tibi est ludus. O rerum amor domitor omnium. Tu uirum primatem: Cæsari acceptissimum: diuiciis affluentē ætate maturum: imbutum litteris: prudētia Clarum: eo perducis: ut posita purpura saccum induat: uultum fuso tegat:

seruus ex domino fiat: & qui nutritus in deliciis
fuerat: iam humeros in gestandis oneribus aptet.
se publicum baiulum mercede locet. O rem miran-
dā peneque incredibilē. Virū alioquin consilio gra-
uiissimū inter cateruas uectoz cernere: atq; in col-
lucuie illa fecoz hominū contubernium habuisse.
Quis transformationē querat maiore? Hoc est qđ
Ouidius Metamorphoseon uult. dū fieri ex hōini
b⁹ aut bestias scribit aut lapides aut plantas. Hoc
& poetaꝝ eximus Maro sentit. Dū Circes amato-
res in terga ferarū uerti cantauit. Nā ita est. ex a-
moris flāma sic mens hōinis alienetur, ut parū a
bestiis differat. Linquens crccū titanis aurora
cubile iā diē referebat optatū : moxq; suū rebus
colorē apollo reddens. Expectantē recreat Eurialū
qui tunc se fortunatū beatūq; censuit. cū amixtū
uilibus seruis noscendū uidit. Pergit igitur. ingre-
ssusque Lucreciæ domū: frumento se onerauit.
positoque in horreū tritico: ultimus descendantis
ū fuit. Atq; ut erat perdoctus hostium maritalis
thalami: quod in medio sc̄alaz clausū uidebatur
impellit: seque intro recipit: & reclusis foribus so-
lam Lucreciā serico intentam uidet. Atque se-
dens propius. Salut mi anime inquit: Salut
unicum uitæ præsidium spesque m.e.